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Uppdatering kring arbetet med policyförslaget om sexarbete

Den 28-29 mars var jag och Anna Lindenfors på årets 
internationella ordförande- och generalsekreterarmöte i 
Haag. Chairs assembly/Directors forum (CADF) som mötet 
heter ger en möjlighet för ordförande och general-
sekreterare i Amnestys sektioner och strukturer att mötas, 
diskutera och konsultera kring viktiga strategiska 
framtidsfrågor. I år handlade mycket av mötet om 
förberedelser inför årets internationella rådsmöte (ICM) i 
Dublin.

En av de frågor som kommer upp på ICM är hur Amnesty ska 
arbeta för och med personer som säljer sex. Sedan årsmötet 
2014, då vi i svenska sektionen diskuterade frågan, har 
diskussionerna gått vidare i den globala rörelsen. (För historik i 
den här frågan kan du läsa mer här och här). Det internationella 
sekretariatet har bedrivit forskning på några länder med olika 
lagstiftning kring sexarbete, och de presenterade preliminära 
resultat av den forskningen på CADF. Det var tydligt att många 
sektioner anser att det finns mycket kvar att diskutera och 
analysera innan vi är redo att fatta ett beslut i frågan. Den 
internationella styrelsen är också mån om att vi ska få en policy 
som har bred acceptans i rörelsen. Min tolkning av 
diskussionerna så här långt, är att det nya policyförslag som 
kommer finnas på bordet på ICM i Dublin kommer att vara 
betydligt mer genomarbetat och förankrat.

 

I svenska sektionen lade vi extra mycket krut på att förbereda 
oss inför den här diskussionen. CADF är en viktig hållpunkt inför 
ICM, eftersom det är enda tillfället innan dess då hela den 
internationella ledningen och ledningen i alla sektioner och 
strukturer finns samlade. Därför hade vi med oss en plan för hur 
vi skulle diskutera med dessa intressenter för att få så stort 
genomslag som möjligt för de principer svenska sektionen, 
enligt årsmötesbeslutet 2014, vill ska genomsyra vår 
kommande policy. Vår målsättning var att vara så konstruktiva 
som möjligt för att hitta en väg framåt som flera sektioner kan 
enas kring, och som ger oss möjlighet att arbeta mot grova 
människorättskränkningar inom det här området. Detta 
uppskattades mycket av våra kollegor och ledde till många 
viktiga samtal och diskussioner, som förhoppningsvis kommer 
göra det lättare för Amnesty att ta ett klokt beslut. 

Diskussionerna i rörelsen kommer nu att fortsätta fram till den 
internationella styrelsens möte den 22 maj, då den ska ta 
ställning till ett nytt förslag på policy. Detta förslag kommer tas 
fram med stöd av en arbetsgrupp med representanter från olika 
sektioner, där den svenska sektionen ingår. Förslaget kommer 
sedan att presenteras för diskussion och medskick på ICM, som 
i sin tur väntas uppdra till den internationella styrelsen att fatta 
det slutgiltiga beslutet kring hur policyn formuleras. På årsmötet 
i Umeå kommer vi berätta mer om arbetet med det kommande 
policyförslaget – kom gärna och lyssna då!
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SOFIA HALTH
ordförande

sofia.halth@amnesty.se

https://www.amnesty.se/nyheter/uttalanden/beslut-pa-svenska-amnestys-arsmote-gallande-forslaget-till-policy-om-sexarbete/
https://aktivism.amnesty.se/uploads/cms_page_media/21/insats_april2014.pdf
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Motioner och styrelseförslag till årsmötet

Årsmötet närmar sig med stormsteg! När sista datum för 
att lämna motioner till årsmötet passerats hade 16 motioner 
inkommit. Dessutom har styrelsen lagt sju förslag. Det är 
många frågor som ska beslutas om. Diskussionerna är 
viktiga och kommer säkert att bli intressanta och givande! 
Du kommer väl och gör din röst hörd?
 
Motionerna handlar om allt ifrån vilka människorättsfrågor 
Amnesty ska prioritera, om ökat HBTQ-perspektiv och förändrat 
arbetssätt kring dödsdömda och långtidsfångar i USA till 
organisatoriska frågor om bland annat möjligheten för styrelsen 
att adjungera medlemmar till sina möten och om en återgång 
från påverkanstorg till beredningsgrupper på årsmötena. Även 
frågor kring hur vi ska vara organiserade internationellt kommer 
att diskuteras, en motionär föreslår att styrelsen ska få i 
uppdrag att på Internationella rådsmötet (ICM) stödja en motion 
från den mexikanska sektionen om att varje sektion ska ha en 
röst på ICM, till skillnad från idag, när antalet röster en sektion 
har är viktat efter antalet medlemmar eller grupper i sektionen. 
Några av styrelsens förslag rör också frågor inför ICM, där 
årsmötet föreslås ställa sig bakom resolutioner som sektionen 
har skickat in till ICM gällande ett ökat arbete för individer och 
ett framtagande av en långsiktig inriktning för rörelsen. Vi har 
tidigare skrivit om resolutionerna i Styrelsen informerar efter 
januarimötet. Ett annat förslag från styrelsen rör de strategiska 
målen som ska vägleda arbetet i den internationella rörelsen de 
kommande åren, där styrelsen föreslår årsmötet ett antal frågor 
som vi tycker att svenska sektionen ska driva i diskussionerna 
kring målen på ICM i sommar. 
 

 

För att alla årsmötesdeltagare ska kunna ta ställning i en fråga, 
behövs kunskaper om vad Amnesty gjort hittills, vilka planer 
som finns, eventuella konsekvenser om motionen går igenom 
m.m. För att underlätta för årsmötesdeltagarna att tillgodogöra 
sig den informationen lämnar styrelsen, i enlighet med vad som 
står i stadgan, yttranden till alla motioner. Styrelsens ambition är 
nu att, för att underlätta ytterligare för årsmötesdeltagarna, ge 
dessa yttranden en tydligare struktur. Yttrandena kommer att 
redogöra för eventuella konsekvenser styrelsen ser, och vilket 
arbete som nu pågår, däremot kommer styrelsen inte att 
tillstyrka eller avstyrka motionerna. Motionerna och styrelsens 
yttranden hittar du på årsmötessidorna.  
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TORA TÖRNQUIST
vice ordförande

tora.tornquist@amnesty.se

ELISABET STÅLHANE

elisabet.stalhane@amnesty.se

http://medlem.amnesty.se/dokument/page/76/SI_jan_2015.pdf
http://medlem.amnesty.se/arsmotet/arsmoteshandlingar
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Påverkanstorg

Som du säkert redan vet hålls årets årsmöte 8-10 maj i 
Umeå. Årsmötet är framförallt vårt högsta beslutande 
organ, beslutsfattandet är den viktigaste anledningen till att 
vi ses en gång om året! 

2015 blir tredje året med påverkanstorg som beredningsform. 
Att som organisation komma till rätta i en ny beredningsform är 
en mognadsprocess, där olika delar behöver finslipas och 
förbättras över tid. Utifrån utvärderingarna från årsmötet 2014 
har vi till årets påverkanstorg ändrat lite i upplägget. Framförallt 
är lokalerna i år bättre anpassade till ett påverkanstorg, 
samtidigt som samtalsledarnas utbildning och förberedning har 
förbättrats, tiden setts över m.m. I underlaget 
“Förbättringsåtgärder påverkanstorget“ till styrelsens marsmöte 
kan du läsa mer om innehållet i förändringarna och i underlaget 
“Bilaga gällande årsmötets beredningsform” till styrelsens 
septembermöte 2014 kan du läsa utgångspunkterna för 
förbättringsåtgärderna.

Till årsmötet har det inkommit en motion om årsmötets 
beredningsform med önskan om att återgå till berednings-
grupper. Styrelsen ser fram emot en diskussion på årsmötet om 
hur vi på bästa sätt fattar gemensamma beslut där alla 
årsmötesdeltagare involveras och bidrar till att besluten blir 
genomarbetade och genomlysta. 

Vi ses i Umeå och på webben i maj. Som ni sett ovan har vi 
massor av viktiga beslut inför framtiden att ta i år!
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Anders Hällbom

anders.hallbom@amnesty.se

http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/marsmotet-2015/underlag/forbattringsatgarder-paverkanstorget
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/septembermotet-2014/underlag/bilaga-gallande-arsmotets-beredningsform
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ERIK THORNBERG

erik.thornberg@amnesty.se

Amnestyåret 2014

På marsmötet fick styrelsen rapporter om vilken 
verksamhet som bedrivits i svenska sektionen under år 
2014 och resultaten i förhållande till de mål och den plan 
som styrelsen har fastställt. Arbetet har utgått från de 
globala prioriteringar Amnesty International beslutat om 
samt sektionens inriktning enligt årsmötesbeslutet 
Svenska Amnesty 2016. Verksamheten har omfattat ett stort 
antal prioriterade områden, mer finns att läsa i 
förvaltningsberättelsen i årsredovisningen samt i 
måluppfyllelserapporten. Här nedan ges tre smakprov ur 
förvaltningsberättelsen på vad vi har åstadkommit inom tre 
prioriterade områden gällande mänskliga rättigheter.
 
Skriv för Frihet - Under kampanjen Skriv för frihet samlade 
sektionen totalt in 161 000 underskrifter för de fem 
kampanjfallen. 108 grupper från hela landet deltog i arbetet, 
liksom våra elva Amnestyskolor, våra fem ambassadörer 
(Kenza, Henrik Schyffert, Weeping Willows, Barbro Lindgren 
och Jonas Gardell).

Kampanjen Min kropp mina rättigheter - Målet med 
kampanjen är att statliga och icke-statliga aktörers kontroll och 
kriminalisering av människors sexualitet och reproduktion 
upphör. I Sverige har Amnestys arbete bidragit till att hålla 
debatten om våldtäkt på den politiska agendan. I februari kom 
ett förslag från justitieutskottet om att tillsätta en kommission 
som ska granska rättsväsendets hantering av våldtäktsärenden 
och varför så få våldtäktsanmälningar leder till åtal och fällande 
dom. I augusti tillsatte regeringen en utredning. Många 
formuleringar från justitieutskottet är näst intill identiska med 
Amnestys krav i rapporten “Fallet nedlagt” från 2008.

Kampanjen Stoppa tortyr -  Den svenska sektionens arbete 
har bidragit med internationella påtryckningar på relevanta 
myndigheter i de olika länderna, i EU och Sverige. I juni kom ett 
direktiv för att överväga behovet av att införa ett särskilt 
tortyrbrott i svensk lagstiftning. Utredaren ska lämna svar 1 
september 2015. 

http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/marsmotet-2015/underlag/arsredovisning-2014
http://medlem.amnesty.se/dokument/addition/17803/Helarsrapport_plan_2014-2015.pdf
https://www.amnesty.se/upload/files/2011/05/04/Valdtakt-och-manskliga-rattighter-i-de-nordiska-landerna-Fallet_Nedlagt_2008-Amnesty.pdf
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Amnestyfonden är en stiftelse inom svenska Amnesty som arbetar 
med bistånd inom ramarna för Amnestys åtagande. Fonden tillkom 
1966 på initiativ av Hans Alfredson och Tage Danielsson för att stödja 
samvetsfångar och deras familjer. Grundplåten till verksamheten kom 
från Hasse & Tage-revyn "Å vilken härlig fred". Fonden arbetar nära 
Amnestys internationella sekretariat och arbetar inte med bistånd 
generellt utan med s.k. MR-bistånd, genom att stödja MR-
försvarare/samvetsfångar och deras familjer och via stöd till flyktingar. 
Amnestyfonden och svenska sektionen bedriver sedan 2004 
gemensamt insamlingsarbete vilket är reglerat i ett avtal. Avtalet gällde 
till en början från 1/1 2004 till 31/12 2007. Därefter förlängs avtalet 
automatiskt med ett år om ingen part sagt upp det 12 månader före 
avtalstidens slut. Sedan avtalet slöts 2004 har mycket hänt som 
påverkar både fondens och sektionens arbete och vi står nu inför en 
kommande planperiod där vi ska planera för många år framåt. På 
grund av detta påbörjade 2014 fonden och sektionen ett gemensamt 
arbete för att se över avtalet.

Till styrelsemötet i mars hade fonden och sektionen gemensamt tagit 
fram ett underlag till styrelserna i vilket historik, olika juridiska och 
ekonomiska aspekter av vårt samarbete belyses. Detta underlag är en 
del i den processplan för att se över avtalet som beslutats i båda 
styrelserna. Marsmötets diskussion kring underlaget landade i att 
ordförande Sofia Halth fick i uppdrag att återkoppla till fondens 
styrelse för att tillse att inga viktiga element i arbetet tappas bort. På 
styrelsens junimöte är det planerat att frågan ska upp för behandling 
igen.

Som bekant är Amnesty en organisation med många engagerade 
och aktiva medlemmar, det vi lite slentrianmässigt brukar kalla 
aktivister. Utvecklingen av detta engagemang är något vi ser som 
mycket viktigt för organisationen, och något som våra medlemmar 
också ofta är intresserade av. Vi har därför nu påbörjat en översyn 
för att förbättra hur vi mäter och följer upp aktivismen inom svenska 
Amnesty. Ambitionen är att bättre kunna se hur många som är 
engagerade i olika former av aktivism och hur detta förändras över 
tid. Allt för att bättre kunna utvärdera olika insatser och bättre kunna 
stödja alla olika former av aktivism.

På marsmötet fick vi en första sådan lägesrapport från sekretariatet, 
där vi exempelvis kunde se att den svagt positiva trend vi haft 
gällande antal grupper tyvärr verkar ha brutits, men att antalet 
enskilda aktivister ökar. Vi hoppas givetvis att vi åter ska vända 
uppåt även vad gäller grupper och växa inom alla former av 
medlemsengagemang. Med den förbättrade uppföljningen tror vi att 
vi bättre kommer att kunna styra organisationen i den riktningen.

Bättre uppföljning av aktivismen

LARS GÄFVERT

lars.gafvert@amnesty.se

    Amnesty och Amnestyfonden

KARIN LINKHORST

karin.linkhorst@amnesty.se

http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/marsmotet-2015/underlag/oversyn-relation-svenska-sektionen-och-amnestyfonden
http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/marsmotet-2015/underlag/aktivismen-i-svenska-sektionen
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Ekonomin i årsredovisningen 

Årsredovisningen för 2014 är nu klar och undertecknades 
på styrelsens marsmöte. Sektionens intäkter blev 106,85 
miljoner kronor (mkr), vilket jämfört med 2013 innebär en 
ökning med 2,35 mkr, eller 2,2 procent. Det innebär att det 
blev en betydligt lägre tillväxttakt än jämfört med tidigare 
år. Åren 2011 till 2013 var intäktsökningarna i snitt 11 
procent per år.

Till stor del beror den lägre tillväxttakten på att medlems- och 
givarvärvningen inte har levt upp till förväntningarna, vilket får 
konsekvenser inte bara i år utan också på längre sikt. Vi har 
ändå lyckats fortsätta tillväxten av både medlemsantal och de 
intäkter som våra regelbundna givare bidrar med. Vid årsskiftet 
hade vi 106 257 medlemmar och givare, fler än någonsin 
tidigare.

Tack vare de stora intäkterna har vi kunnat ge stora extra bidrag 
till den internationella rörelsen. Våra extra bidrag har varit beslut 
i "Ett Amnesty"-andan, det vill säga att insamlade medel tillhör 
rörelsen som helhet och inte bara den sektion som samlat in 
pengarna. Resurserna ska fördelas inom rörelsen och 
användas där vi kan åstadkomma störst nytta för mänskliga 
rättigheter.

 

Totalt bidrog vi under 2014 med 40,0 mkr till den internationella 
rörelsen, varav 21,9 mkr var obligatoriskt bidrag till 
internationella sekretariatet, 13,4 mkr var frivilligt extra bidrag, 
3,5 mkr var pengar från Postkodlotteriet för ett specialprojekt 
om kvinnors liv och hälsa, 0,25 mkr var pengar från 
Radiohjälpen för ett specialprojekt i Zimbabwe och 0,94 mkr var 
bidrag till Amnestys europaarbete, som bedrivs via vårt kontor i 
Bryssel. Därmed utgjorde de internationella bidragen 39 procent 
av sektionens totala kostnader, som var 102,8 mkr förra året. 
Cirka 3 procent av intäkterna har gått till att fylla på den svenska 
sektionens reserver något.

Vi uppnådde Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal, att minst 75 
procent av intäkterna ska gå till ändamålet; vårt utfall blev 75 
procent. Kostnaderna för insamling och administration var 22 
procent av intäkterna, varför vi även uppfyllde det andra 
nyckeltalet, att dessa kostnader högst får utgöra en fjärdedel. 
Att vi klarar dessa nyckeltal är krav för att vi ska få ha ett 90-
konto.
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MARIA EKLUND

maria.eklund@amnesty.se

http://medlem.amnesty.se/styrelsemoten/marsmotet-2015/underlag/arsredovisning-2014
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STYRELSEN INFORMERAR ÄR ETT NYHETSBREV SOM 
GES UT AV  STYRELSEN FÖR SVENSKA SEKTIONEN AV 
AMNESTY INTERNATIONAL

ADRESS: Amnesty International, Alsnögatan 11, Box 4719, 116 92 Stockholm
KONTAKT: styrelsen@amnesty.se, www.amnesty.se
MEDLEMSSIDOR: www.amnesty.se/internt, 
Användarnamn: amnesty2015
Lösenord: rättigheter

● Nu i mars kom en utvärdering av arbetet med att flytta ut 
arbetet på vårt internationella sekretariat till olika hubbar 
runt om i världen. Styrelsen följer denna process noga men 
hann inte gå igenom den inför marsmötet. En redogörelse 
kommer i nästa Insats (eller vilket nummer det nu blir) och 
utvärderingen går att läsa här. 

● Den stora internationella händelsen under året är ICM. 
De senaste underlagen som kommit har handlat om vilka 
centrala samtal som sektionerna och Internationella 
styrelsen vill föra under mötet samt hur mötets olika delar 
är tänkta att hållas ihop. Innehållet i ICM cirkulär 5 och 6 
hittar du här, likaså alla resolutionerna. 

● För att komma åt våra internationella interna sidor 
använder du samma användarnamn och lösenord som till 
våra svenska medlemssidor (se nedan). 

På den internationella agendan

Vill du också prenumerera på 
Styrelsen informerar?

Skicka ett mail till 
styrelsesekreterare@amnesty.se 
så missar du inte ett endaste 
nummer. 

Äldre nummer finns samlade på 
medlemssidorna.  

Glöm inte att du kan anmäla dig till årsmötet ända 
fram till 8 maj som hålls 8-10 maj i Umeå. Även om du 
inte kan delta fysiskt kan du följa mötet via webben 
och i år även rösta fram de förtroendevalda online. 
Här hittar du detaljerna. 

mailto:styrelsen@amnesty.se
http://www.amnesty.se/
http://www.amnesty.se/internt
https://intranet.amnesty.org/wiki/display/TMT/GTP+Interim+Assessment
https://intranet.amnesty.org/wiki/display/GHPP/2015+English+circulars#2015Englishcirculars-5
mailto:styrelsesekreterare@amnesty.se
https://www.amnesty.se/om-amnesty/arsmote-2015/anmal-dig-har/
https://www.amnesty.se/om-amnesty/arsmote-2015/kallelse-till-arsmote-2015/
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